
 

 

 

PROCESSO Nº 104/18 
ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2018 

 

ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES 01 – CONTENDO A(S) PROPOSTA(S) DE PREÇOS E 02 – 

CONTENDO A(AS) DOCUMENTAÇÃO(ÕES) REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2018 QUE TEM POR 

OBJETO AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS, ELETROELETRÔNICOS E MATERIAIS DIVERSOS, COM 

RECURSOS DO FEAS-CO-FINANCIAMENTO DO GOVERNO FEDERAL, PARA O CENTRO DE REFERÊNCIA DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL, DA PREFEITURA DE ARATIBA/RS. ÀS 09:00 HORAS DO DIA 06 DE JUNHO DE 2018, NAS 

DEPENDÊNCIAS  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL DE ARATIBA, NA SALA DE REUNIÕES DO  SETOR  DE   

LICITAÇÕES, REUNIRAM-SE O PREGOEIRO OFICIAL VANDERLEY CESAR CASASOLA, SUA EQUIPE DE APOIO E 

O(S) REPRESENTANTE(S) DA(S) EMPRESA(S) INTERESSADA(S) EM PARTICIPAR DO CERTAME: 

Código 

Lances 

Proponente / Fornecedor 

Representante 

Tipo Empresa 

CPF 

CNPJ 

RG 

Preferência de 

contratação (art. 44 da 
LC 123/2006) 

1555 

Sim 

KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA. 

BRUNO RICARDO KALINOVSKI 

ME 

043.853.940-08 

02.150.800/0001-

14 
9114478879 

Sim 

10484 
Sim 

VILMAR CASTANHEIRA 42360250949 
VILMAR CASTANHEIRA 

MEI 
423.602.509-49 

24.765.538/0001-
55 

12.820.752 

Sim 

REALIZADO O CREDENCIAMENTO. POSTERIORMENTE, PROCEDEU-SE A ABERTURA DOS ENVELOPES 01 – 
CONTENDO AS PROPOSTAS DE PREÇO. O PREGOEIRO ANALISOU A DESCRIÇÃO DOS ITENS OFERTADOS 

PELAS EMPRESAS E DECIDIU PELA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS APRESENTADAS. OS REPRESENTANTES 
DAS EMPRESAS PARTICIPANTES DECLARARAM QUE AS PROPOSTAS ESTÃO PLENAMENTE DE ACORDO COM O 

EDITAL. O JULGAMENTO DA PROPOSTA SERÁ PELO MENOR VALOR UNITÁRIO. 

INICIOU-SE A ETAPA DE LANCES, SENDO OFERTADO O VALOR FINAL PELAS EMPRESAS CLASSIFICADAS A 
ESTA FASE, CONFORME ABAIXO: 

Item 
 

Código 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
Valor 

Unitário 

Quantidade 
Valor Total 

1 

 

015.012.01

4 

1555 

APARELHO DVD COM CONTROLE REMOTO - COM AS SEGUINTES 

CARACTERISTICAS MINIMAS: REPRODUÇÃO DE CD/DVD; 

KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA. 

UND 

178,00 

1 

178,00 

2 

 

015.005.02

9 
1555 

FORNO ELÉTRICO 44 LITROS, AUTOLIMPANTE E GRILL, 

CONTROLE DAS RESISTÊNCIAS; LUZ PILOTO; LUZ INTERNA; 
CORPO INTERNO AUTOL 

KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA. 

UND 

515,00 

2 

1.030,00 

3 
 

015.005.03
0 

1555 

BATEDEIRA COM 4 VELOCIDADES + BOTÃO TURBO, 2 TIGELAS 
EM PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 3L E 4L, BATEDORES EM 

AÇO INOX PARA 
KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA. 

UND 
170,00 

1 
170,00 

4 
 

015.005.03
2 

10484 

FOGÃO INDUSTRIAL A GÁS COM REGISTRO DE  ALTA PRESSÃO, 
04 BOCAS,  GRELHAS 30X30 EM FORMATO QUADRADO, BANDEJA 

COLETORA DE 

VILMAR CASTANHEIRA 42360250949 

UND 
1.000,00 

1 
1.000,00 

5 

 

015.005.03

1 
1555 

LIQUIDIFICADOR  COM  12 VELOCIDADES, FUNÇÃO PULSAR E 

AUTOLIMPEZA, COPO DE 2 LITROS DE CAPACIDADE ÚTIL, 220V, 
BASE ANTIDE 

UND 

155,00 

1 

155,00 



 

 

KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA. 

6 
 

001.016.04
5 

10484 

BACIA DE INOX CAPACIDADE DE 8,5 LITROS; 38 CM DE 
DIÂMETRO POR 9 CM DE PROFUNDIDADE. 

VILMAR CASTANHEIRA 42360250949 

UND 
85,00 

2 
170,00 

7 

 

001.013.01

0 

1555 

PEN DRIVE 8GB 

KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA. 

UND 

28,00 

6 

168,00 

 

OBS: AS EMPRESAS VENCEDORAS DEVERÃO APRESENTAR, NO PRAZO DE 24 HORAS, NOVA PROPOSTA ONDE 
CONSTEM OS NOVOS VALORES DE CADA ITEM, PARA FINS DE CONFERIR COM O VALOR GLOBAL DO 

LANCE/PROPOSTA FINAL. 
OS ITENS 08 E 09 RESTARAM FRACASSADOS. 

PROCEDEU-SE A ABERTURA DOS ENVELOPES 02 – CONTENDO A DOCUMENTAÇÃO DAS LICITANTES 

VENCEDORAS, QUE FORAM ANALISADAS PELO PREGOEIRO E SUA EQUIPE DE APOIO. O PREGOEIRO DECIDIU 
PELA HABILITAÇÃO DAS EMPRESAS VENCEDORAS DO CERTAME: VILMAR CASTANHEIRA e KALINOVSKI & 

KALINOVSKI LTDA. 
NÃO HOUVE INTENÇÃO DE RECURSO. SERÁ FORNECIDA UMA CÓPIA DA PRESENTE ATA À EMPRESA QUE A 

SOLICITAR. POSTA A PALAVRA A DISPOSIÇÃO. NADA MAIS HAVENDO A TRATAR, FOI ENCERRADA A 

REUNIÃO, DA QUAL FOI LAVRADA A PRESENTE ATA, QUE APÓS LIDA E APROVADA VAI ASSINADA PELO 
PREGOEIRO, EQUIPE DE APOIO E PELOS DEMAIS PRESENTES AO CERTAME. ARATIBA, RS, 06 DE JUNHO DE 

2018. 
 

 
 

 

 
___________________________________________________ 

Vanderley Cesar Casasola 
CPF.: 693.315.450-53 

RG.: 6053543788 

Cargo: Pregoeiro 
PORTARIA: 140/2013 DE 22/03/2013 

 
 

EQUIPE DE APOIO:             

 
  

 
 

 
 

______________________________________ 

Clademir Ongaratto 
CPF.: 008.990.040-59 

RG.: 5082844837 
Cargo: Equipe de Apoio 

 

 

 
 

______________________________________ 

Silvana Boff Favretto 
CPF.: 528.133.550-20 

RG.: 1449930141 
Cargo: Equipe de Apoio 

 

 
 

 
______________________________________ 

 
 

 
______________________________________ 



 

 

Lara Marisa Santos 

CPF.: 011.505.050-79 
RG.: 6087500481 

Cargo: Equipe de Apoio 
 

Marlise Bevilaqua Casasola 

CPF.: 926.708.810-68 
RG.: 3857349 

Cargo: Equipe de Apoio 
 

 

 
 

 

 
 

 
  

EMPRESAS PARTICIPANTES PRESENTES:  
 

 

 
 

_____________________________________________ 
Representante: BRUNO RICARDO KALINOVSKI 

CPF.: 043.853.940-08 

RG.: 9114478879 
Empresa: KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA. 

 

 
 

_____________________________________________ 
Representante: VILMAR CASTANHEIRA 

CPF.: 423.602.509-49 

RG.: 12.820.752 
Empresa: VILMAR CASTANHEIRA 42360250949 

 


